
JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE ABRIL DE 202144

MUNICIPIO DE PINHEIRNHO 
DO VALE/RS

PREGÃO ELETRÔNICO 
003/2021

Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de peças e mão de obra, 
para conserto da ESCAVADEIRA HYUN-
DAI 140LC95 da Secretaria de Obras do 
Município. Abertura: Dia 30/04/2021, às 
9h. Endereço eletrônico: Portal de Com-
pras do Governo Federal – www.com-
prasgovernamentais.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS,
em 14 de abril de 2021

NELBO ALDAIR APPEL
Prefeito Municipal

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE

CNPJ Nº 78.825.023/0001-22
NIRE Nº 42.4.0001134.9

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA POR MEIO DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados Oeste Catarinen-
se, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que 
nesta data são em número de 30.733 (trinta mil, setecentos e trinta e três) em condições 
de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a reali-
zar-se no dia 29 de abril de 2021, às 17 horas, com presença de 2/3 (dois terços) dos 
associados, em primeira convocação; às 18 horas, com presença de metade mais um dos 
associados, em segunda convocação; ou às 19 horas, com presença de no mínimo 10 
(dez) associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA
1) Criação do Fundo Social.
2) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os seguintes artigos:
a) Artigo 1º, inciso III – alteração na área de ação da cooperativa, conforme autorização 
prévia constante do BC Correio 121022062, de 10-3-21;
b) Artigo 26, incisos IV e IX – alteração nas redações;
c) Artigo 34 – alteração na redação;
d) Artigo 42 – inclusão de artigo sobre a solidariedade;
e) Artigo 86 – inclusão de inciso;
f) Artigo 88, inciso XI – exclusão;
g) Artigo 99, inciso XII – exclusão;
h) Renumeração dos artigos a partir do artigo 42 e atualização nas referências efetuadas 
a outros artigos.
3) Outros assuntos de interesse do quadro social. A Assembleia Geral ocorrerá de forma 
DIGITAL, e será transmitida diretamente do auditório da sede do Sicoob Oestecredi, situada 
à Rua Visconde do Rio Branco nº 852, Bairro Centro, no município de Palmitos/SC, por 
meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store 
e Google Play, acessível a todos os associados, que poderão participar e votar. Essa e 
outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.
br/web/sicooboestecredi.

Palmitos, SC, 13 de abril de 2021

Lauri Inácio Slomski
Presidente

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE

CNPJ Nº 78.825.023/0001-22
NIRE Nº 42.4.0001134.9

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA POR MEIO DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados Oeste Catarinen-
se, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que 
nesta data são em número de 30.733 (trinta mil, setecentos e trinta e três) em condições 
de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se 
no dia 29 de abril de 2021, às 17h 30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos asso-
ciados, em primeira convocação; às 18h 30min, com presença de metade mais um dos 
associados, em segunda convocação; ou às 19h 30min, com presença de no mínimo 10 
(dez) associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:
ORDEM DO DIA
1) Prestação de contas do exercício encerrado em 31-12-2020, compreendendo:
a) Relatório da gestão;
b) Balanços do primeiro e segundo semestres do exercício de 2020;
c) Demonstração das sobras ou perdas apuradas;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
e) Relatório de auditoria independente.
2) Destinação das sobras apuradas.
3) Fixação do valor dos honorários, das gratifi cações e da cédula de presença dos
membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal.
4) Autorização para aquisição, alienação ou oneração de bens móveis de uso
próprio da cooperativa.
5) Outros assuntos de interesse do quadro social.
A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, e será transmitida diretamente do
auditório da sede do Sicoob Oestecredi, situada à Rua Visconde do Rio Branco nº 852,
Bairro Centro, no município de Palmitos/SC, por meio do aplicativo Sicoob Moob,
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos
os associados, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser
obtidas detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicooboestecredi.

Palmitos, SC, 13 de abril de 2021

Lauri Inácio Slomski
Presidente

OBSERVAÇÃO: As demonstrações fi nanceiras/contábeis do exercício fi ndo estão dispo-
níveis na sede da cooperativa e foram publicadas no endereço eletrônico https://www.
sicoob.com.br/web/sicooboestecredi em 15-03-2021.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLANALTO/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 13/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Mu-
nicipal de Planalto/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformi-
dade com a Lei Federal n.º 8.666/93 
e 10.520/02 e alterações posteriores 
torna público para o conhecimento dos 
interessados, que  ALTERA O A DES-
CRIÇÃO DO ITEM Nº 01 E A DATA DE 
ABERTURA DO EDITAL - AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
DIVERSOS, DO DIA 22/04/2021 PARA 
O DIA 28/04/2020 ÀS 9:00 HORAS. 
Informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal, situada na Rua 
Humberto de Campos, 732, ou pelo 
fone (55) 3794-1133.

Planalto, RS, 14 de abril de 2021
CRISTIANO GNOATTO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 14/2021

Abertura:  29/04/2021, às 9:00h, na 
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de 
Peças e mão de obra para conserto da 
Retroescavadeira  JCB, modelo 3C 4x4. 
O edital poderá ser obtido pelo site www.
planalto.rs.gov.br, no portal da transpa-
rência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com.

Planalto, RS, em 15 de abril de 2021
Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 57/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica a todos os interessados em parti-
cipar do Pregão Presencial nº. 11/2021, que tem por objeto a contratação de empresa 
para prestar serviços de transporte escolar para os alunos das escolas municipais e 
estaduais do município, que fi ca ALTERADO o item 10 do Anexo I do edital e Trajeto 19 
na Planilha de Demonstrativo da Formação de Custo Básico. Considerando as alterações 
ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se:

Abertura das Propostas: dia 03/05/2021 às 14h00.
Visita técnica: 28/04/2021 das 08hs00min às 11hs30min
e das 13hs30min as17hs00min
As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas. 

Frederico Westphalen, 15 de abril de 2021

Simone T. Duarti da Silva
 Secretária Municipal das Fazenda

EDITAIS DE CASAMENTO

Silvia Regina de Assumpção Carbona-
ri, Ofi cial do registro Civil das Pessoas 
Naturais desta Cidade.

FAZ SABER:
EDITAL Nº  7819  – MAURO DE SOUZA 
e BRUNA VIEIRA ROCHA
EDITAL Nº 7820 –   FERNANDO ERICO 
STEFANELLO FACCO e SIMONE SABI-
NO DA SILVA.
EDITAL Nº  7821 – LEANDRO FABIANO 
BINELO e ANGELICA MARIA COPATTI.
EDITAL Nº  7822 – ELIZANDRO ZAN-
CAN e GRACIELI DE LIMA.
EDITAL Nº  7823 – JARDEL FELIPE 
KONZEN e TAMIRES SUANI CALGARO
EDITAL Nº  7824 – FLAVIO GILBERTO PI-
CUA e RENATA ROMITTI LIBERALESSO.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, 
ACUSE-O NA FORMA DA LEI.

Frederico Westphalen-RS,
15 de abril de 2021

Silvia Regina de Asumpção Carbonari
Ofi cial do Registro Civil

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO EDITAL Nº 11/2021
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-
-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos inte-
ressados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplifi cado nº 
03/2021, ao provimento de vaga de PROFESSOR AREA 02- Ensino Superior Completo 
em Licenciatura em Geografi a para contratação temporária em situação emergencial de 
relevante interesse público (para trabalhar no TURNO DA MANHÃ), nos dias 19/04/2021 
a 26/04/2021, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 
201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento das demandas temporárias no ser-
viço público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigidos 
no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior Completo em Licenciatura em Geografi a.   

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios 
(etapa 1, item II) e classifi catórios (etapa 2, item III) do Edital. 

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Te-
lefone: 55-3747-1025.

Boa Vista das Missões- RS, 16 de abril de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal 

L I G U E  E  A S S I N E ! 

5 5  3 7 4 4 - 3 0 4 0

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

EXTRATO DOS TERMOS DE COLABORAÇÃO
CONCEDENTE – Município de Alpestre. OBJETO-  Estabelecer as condições para a exe-
cução de projeto na área de agricultura, com a fi nalidade de desenvolvimento de políti-
cas públicas, intitulado “PATRULHA AGRÍCOLA LEGAL” TERMO DE COLABORAÇÃO N° 
01/2021- OSC:  PATRULHA AGRÍCOLA NOVO HORIZONTE, CNPJ: 11.123.952/0001-19. 
Valor: R$ 80.000,00. TERMO DE COLABORAÇÃO  N° 02/2021- OSC:  ASSOCIAÇÃO BRISA 
DO LAGO, CNPJ: 22.005.709/0001-12. Valor: R$ 80.000,00. TERMO DE COLABORAÇÃO  
N° 03/2021- OSC:  PATRULHA AGRÍCOLA SANGA LEONARDO, CNPJ: 24.663.484/0001-
17. Valor: R$ 40.000,00. TERMO DE COLABORAÇÃO  N° 04/2021- OSC:  ASSOCIAÇÃO PA-
TRULHA AGRICOLA GAÚCHA, CNPJ: 22.086.347/0001-31. Valor: R$ 40.000,00. TERMO 
DE COLABORAÇÃO  N° 05/2021- OSC:  ASSOCIAÇAO DE PEQUENOS AGRICULTORES FA-
MILIARES UNIDOS DA LINHA RIVA ALPESTRE-RS, CNPJ: 33.056.876/0001-09. Valor: R$ 
10.000,00. TERMO DE COLABORAÇÃO  N° 06/2021- OSC:  PATRULHA AGRÍCOLA FORÇA 
DO CAMPO, CNPJ:11.495.205/0001-01. Valor: R$ 80.000,00. TERMO DE COLABORAÇÃO  
N° 07/2021- OSC:  PATRULHA AGRÍCOLA NOVO PROGRESSO, CNPJ: 11.428.909/0001-
61. Valor: R$ 80.000,00. TERMO DE COLABORAÇÃO  N° 08/2021- OSC:  PATRULHA AGRÍ-
COLA EXTREMO NORTE, CNPJ: 11.126.909/0001-07. Valor: R$ 40.000,00.

Alpestre-RS, 15 de Abril de 2021
Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 7 de 
Maio de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 
4/2021, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, 
para executar pavimentação em ruas deste município, conforme contrato de Repasse 
900162/2020/MDR/CAIXA, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físi-
co fi nanceiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos 
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Abril de 2021
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda


